

سرمقاله

امیر اسدی
روزنامه نگارانرژی امیر
امیدواری ما

اولین کنفرانس مطبوعاتی امیر قلعه‌نویی حاوی چند نکته ویژه بود. جدا از پاسخ‌های مهمی که سرمربی تیم ملی به سؤال‌ها داد، او را سرشار از انرژی دیدیم. ابتدا خوشامدگویی به رسانه‌ها، سپس نقل خاطراتی از دوران حضور در قطر و در پس ماجرا هم اتحادی که اکنون در تیم ملی برای موفقیت وجود دارد.

در تمام دقایق کنفرانس، قلعه‌نویی خنده بر لب داشت و با صدایی رسا این نکته را به گوش حاضرین رساند که تیم ملی با کمترین مشکل و البته بیشترین اتحاد راهی زمین می‌شود تا اولین گام را محکم بردارد. امیر هم بارها به این نکته اشاره داشت که بازی اول مهم است و حیاتی و اگر تیم ملی به موفقیت برسد، ادامه مسیر هموارتر خواهد شد.

این انرژی بالا قطعاً تأثیر مستقیم روی بازیکنان تیم ملی هم می‌گذارد. اغلب مواقع این را به وضوح دیده‌ایم که وقتی کاپیتان و یا سرمربی یک تیم تلاش می‌کند و پرانرژی و پرصلابت است، خودبخود این ویژگی به سایر بازیکنان هم منتقل می‌شود و بقیه هم به پیروی از آنها در زمین وارد و سنگ تمام می‌گذارند.

به ۲۶ سال قبل برمی‌گردیم؛ هشتم آذرماه ۱۳۷۶ در ملبورن استرالیا. احمدرضا عابدزاده در اواسط نیمه دوم و زمانی که ایران با دو گل از حریف قدرتمند خود شکست خورده بود، دروازه‌بان و کاپیتان آن زمان تیم ملی با معلق‌هایی که زد به یکباره روحیه بازیکنان را برای بازگشت و کسب پیروزی افزایش داد. به همین دلیل است که بعد از ۲۶ سال همچنان از عابدزاده به عنوان یکی از دلایل اصلی صعود ایران به جام جهانی ۱۹۹۸ یاد می‌شود.

حالا امیر قلعه‌نویی با این روحیه و انگیزه بالایی که در کنفرانس داشت، خواه ناخواه بازیکنان را هم برای موفقیت تحت تأثیر قرار می‌دهد. بازیکنان ایرانی فوق‌العاده با هوش هستند و در این مواقع نیز خوش‌فکرتر می‌شوند. شک نکنید آنها حالا که صحبت‌های امیر و نوع رفتار او و انرژی بالایش را در کنفرانس دیده‌اند، از مری خود تبعیت خواهند کرد. بنابراین می‌توانیم انتظار یک تیم پرروحیه و پرانرژی را مقابل فلسطین داشته باشیم. روحیه‌ای که از سرمربی به بازیکنان منتقل شده و نتیجه‌اش احتمالاً انگیزه بالای ستاره‌های تیم ملی برای موفقیت خواهد بود.



پائولو بنتو:

هنگ‌کنگ حریف آسانی نیست

بنتو، سرمربی امارات درباره بازی با هنگ‌کنگ گفت: «روپویی با هنگ‌کنگ آسان نخواهد بود، زیرا تیمی سرسخت و سازماندهی شده دفاعی است. با تیم‌های قدرتمندی روبه‌رو خواهیم شد و به هر مسابقه جداگانه فکر کنیم. در دو بازی دوستانه گذشته آنطور که انتظار می‌رفت عمل نکردیم. روی اشتباهات بازی‌های دوستانه کار کرده‌ایم و این موضوع مهم است که این اشتباهات در زمان مناسبی رخ داد. بازیکنان می‌دانند اکنون باید چه کار کنند.»



علیرضا فغانی

اعتراض سرمربی لبنان

سرمربی لبنان بعد از شکست سه بر صفر تیمش مقابل قطر نسبت به قضاوت فغانی معترض شد. او اعتقاد داشت که روی گل اول بازیکن قطر مدافع لبنان را هل داده. میودراک رادولویچ اظهار داشت که عجیب است که با وجود VAR این اتفاق رخ داده است. با این حال عمر المحنا، داور بین‌المللی سابق آسیا با حمایت از قضاوت فغانی عنوان کرد که او هیچ اشتباه تأثیرگذاری نداشت.



کریم انصاری فرد:

به موفقیت خوش بین هستیم

انصاری فرد در نشست خبری گفت: «این مسابقات برای ما اهمیت زیادی دارد و با تمام توان مان وارد این مسابقات می‌شویم. بازی برای ما حکم یک فینال را دارد. تیمی که تحت هدایت قلعه‌نویی است، تیمی بسیار منسجم و به لحاظ فنی و تاکتیکی در شرایط خوبی قرار دارد. همه بازیکنان به اندازه کافی تورنمنت‌های بزرگ از جمله جام جهانی، جام ملت‌ها و بازی‌های مقدماتی را دیده‌اند. به موفقیت در این دوره از جام ملت‌ها بسیار خوش بین هستیم.»

ایران - فلسطین؛ ساعت ۲۱

آماده یک شروع کم‌نقص



آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

تیم ملی امشب در اولین بازی جام ملت‌های آسیا با فلسطین روبه‌رو می‌شود و همه آمار حکایت از شانس بالای پیروزی شاگردان قلعه‌نویی دارد. این سومین حضور فلسطین در جام ملت‌های آسیا بعد از سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۹ است و آنها هنوز هیچ بردی را تجربه نکرده‌اند (۴ شکست و ۲ تساوی). از طرف دیگر ایران هم در ۲۰ بازی آخرش در مراحل گروهی جام ملت‌ها شکستی نداشته و در این مدت ۷۵ درصد بازی‌های این مرحله (۱۵ برد، ۵ تساوی) را برده است. آخرین باخت ایران در مرحله گروهی به شکست دو بر یک مقابل عراق در سال ۱۹۹۶ برمی‌گردد و در ۲۸ سال گذشته بازی‌های این مرحله بندرت نتوانسته برای تیم ملی در دسترس ساز شود.

ایران به عنوان یکی از سه مدعی قهرمانی وارد قطر شده و با برد در بازی امشب می‌خواهد پاسخ این انتظارات بالا را بدهد. سه امتیاز و یک نمایش خوب می‌تواند مسیر صعود را هموار کند و فشار را از روی بازیکنان بردارد. تیم ملی با قلعه‌نویی در ۱۳ بازی متوالی بدون شکست بوده و با حضور طارمی و آزمون آماده در خط حمله به بردهای پرگلی رسیده. فلسطین در بازی امشب تلاش خواهد کرد که با فوتبال دفاعی و تخریبی به دنبال حداقل امتیاز باشد، ولی بعید است که آنها بتوانند در برابر توان تهاجمی ایران مقاومت کنند.

حریف امشب تیم ملی در ۸ بازی اخیرش نتوانسته به

نکته ویژه از تمرین تیم ملی

مهدی قایدی
سورپرایز سبزا امیر

در جام ملت‌های آسیا و بازی در ترکیب اصلی ایران جزم کرده است.

نکته مشهودی که در تمرین وجود داشت، اعتقاد دوباره قلعه‌نویی به قایدی بود. وینگر- مهاجمی که با حرکات زیرکانه و تکنیکی خود می‌تواند برای مدافع چپ رقیب یک آزار جدی باشد. حتی اگر قایدی به هر دلیلی در ترکیب اصلی بازی با فلسطین نباشد، شاید حداقل برای دقایقی وارد زمین شود. بازیکنی که این جام ملت‌ها می‌تواند رخدادی مهم برای او باشد. او در ۲۱۷ دقیقه‌ای که برای تیم ملی به میدان رفته ۴ گل زده و این آمار توانسته قلعه‌نویی را هم تحت تأثیر قرار بدهد. بنابراین منتظر استفاده بیشتر از قایدی در ترکیب تیم ملی باشید. نظر امیر که فعلاً این است و احتمالاً هم تغییر نخواهد کرد. بخصوص در دیدارهایی که کار تیم ملی گره می‌خورد و نیاز به بازیکن خلاق مثل قایدی است.

امیر اسدی

روزنامه نگار

شاید اگر سه ماه قبل از مهدی قایدی می‌پرسیدید که چقدر امید دارد به تیم ملی دعوت شود و همراه سایر بازیکنان به جام ملت‌های آسیا برود، در جواب می‌گفت: «امید زیادی ندارم، شاید نزدیک به صفر.» درخشش در لیگ امارات همراه با اتحاد کلباء باعث شد تا نام قایدی نه تنها به عنوان یکی از مدعیان کسب عنوان آقای گلی و کفش طلا مطرح شود بلکه او به پیراهن تیم ملی هم برسد و به جام ملت‌ها برود. قایدی در امارات و چند روز قبل از آغاز این تورنمنت نیز به عنوان بازیکن ماه ادنوک لیگ انتخاب شد و به یکباره از فرش به عرش رسید.

قایدی با همین روحیه بالا وارد اردوی تیم ملی شد و مقابل بورکینافاسو برای دقایقی به زمین رفت و سپس جای خود را به مهدی ترابی داد. برابر اندونزی اما اوچ کاره قایدی بود. او در آخرین بازی ایران قبل از آغاز جام ملت‌های آسیا دو گل از پنج گل تیم ملی را وارد دروازه حریف کرد و برای بازیکنان هجومی تیم ملی در سمت چپ نظیر ترابی و محبی خط و نشان بگشود. گویا نظر قلعه‌نویی هم به آمادگی قایدی جلب شده و قرار است اتفاقاتی جدید برای باشو در دوچه رخ بدهد.

تمرین تیم ملی قبل از بازی با فلسطین یک سورپرایز ویژه داشت. مهدی قایدی کاور سبز به تن داشت. کاوری که اغلب بازیکنانی پوشیده بودند که به ترکیب اصلی تیم ملی و تفکرات امیر قلعه‌نویی نزدیک‌ترند. قریب به اتفاق توپ‌ها به سمت چپ ارسال می‌شد، جایی که قلعه‌نویی به قایدی اجازه نفوذ و موقعیت‌سازی برای مهاجمان را با پاس در عرض داده بود. قایدی در این کار هم موفق بود تا نشان بدهد عزم خود برای درخشش



کنفرانس

می‌خواهیم به دنیا نشان بدهیم که پرچم فلسطین بالا است

مکرم دیوب: هدف ما سه امتیاز است

سرمربی فلسطین درباره شهادت هانی، سرمربی تیم‌های پایه این کشور، گفت: «من شهادت کاپیتان هانی را به خانواده ایشان تسلیت می‌گویم. اگر او به شهادت نمی‌رسید می‌توانست عضوی از کادرفنی تیم ما در جام ملت‌های آسیا باشد. فقط او نیست که در این جنگ از دست دادیم بلکه بسیاری از ورزشکاران در غزه به شهادت رسیدند و برای شادی روح همه آنها دعا می‌کنیم.»

دیوب گفت: «بسیاری از بازیکنان ما در دوره سابق، در این دوره هم حضور دارند. به نظرم این گروه کنونی در تیم ملی فلسطین توانایی بالایی دارند و می‌توانند اولین پیروزی فلسطین در جام ملت‌های آسیا را به ارمان بیاورند.»

سرمربی فلسطین درباره شرایط روحی بازیکنانش همزمان با جنگ غزه گفت: «تلاش می‌کنیم در شرایط کنونی تمرکز بالایی داشته باشیم. بازیکنان و کادرفنی همگی قبل از تمرینات و بعد از تمرینات اخبار کشورمان را دنبال می‌کنیم. اما ما با تمام قوا در این مسابقات بازی می‌کنیم تا به دنیا نشان بدهیم که فلسطین وجود دارد و پرچم فلسطین بالاست.»

مکرم دیوب، سرمربی فلسطین در شروع نشست خبری‌اش گفت: «دعای ما برای فلسطین است تا زخمی‌ها هر چه زودتر شفا پیدا کنند و خداوند فلسطینی‌ها را یاری کند.» او سپس در خصوص تقابل با ایران صحبت کرد و گفت: «به نظرم بازی سختی را مقابل ایران داریم. همه بازی‌ها در این رقابت‌ها مهم است و ما در اینجا هستیم تا نتیجه مطلوب را کسب کنیم.»

دیوب درباره شناس‌های قهرمانی مسابقات گفت: «ایران یکی از بهترین تیم‌های آسیا به شمار می‌آید و بازیکنانی با توانایی بالا دارد، ولی به نظرم ژاپن و کره جنوبی دو شناس اصلی قهرمانی در این تورنمنت به شمار می‌آیند. در بازی مقابل ایران می‌تواند هر اتفاقی بیفتد، چون ما در بازی‌های دوستانه اخیرمان مقابل استرالیا و عربستان نتایج خوبی گرفتیم. در این رقابت‌ها همه بازی‌ها مهم است و هدف ما این است که با کسب امتیاز مناسب در این بازی مسیر خود را برای صعود از مرحله گروهی هموار کنیم و ملت‌مان را در این شرایط سخت جنگی خوشحال کنیم.»

او درباره روند بی‌شکستی‌اش در تیم ملی گفت: «ساختار دفاعی نقش مهمی در نباختن دارد، ولی بخش مهم‌تر ذهن من انجام فوتبال هجومی است. علاوه بر اینکه دنبال داشتن ساختار دفاعی خوب هستیم، در پی انجام بازی تهاجمی هستیم. مردم از بین نتیجه یک بر صفر یا ۳ بر یک، نتیجه ۳ بر یک را می‌پسندند. در فینال جام جهانی یا دوره قبلی جام ملت‌های آسیا، بازی‌های پرگلی را شاهد بودیم. نگرش ما این است که فوتبال هجومی انجام دهیم. در برخی از بازی‌ها گل می‌خوریم و هزینه می‌دهیم ولی هیچ وقت نگرش مان را تغییر نمی‌دهیم.»

او در پایان گفت: «شناس در نتیجه مسابقات دخیل است. در اولین دوره مربیگری‌ام، مهدی مهدوی‌کیا برای اولین بار پالتی خراب کرد. شناس و اتفاقات در فوتبال خیلی می‌تواند تأثیرگذار باشد ولی ما می‌توانیم بخشی از این شناس و اتفاقات را با عملکرد خوب‌مان به سود خودمان رقم بزنیم.»

نیست. در جام جهانی قبلی، اگر اشتباه نکنم سه تیم آسیایی به دور بعدی صعود کردند. تیم‌ها هم از نظر فنی و هم از لحاظ ساختاری خیلی پیشرفت کرده‌اند ولی خب ما هم کشور ایران هستیم و از نظر نیروی انسانی تیم بسیار قوی هستیم و لژیونرهای خوبی داریم و بازیکنان بسیار خوبی هم در لیگ بازی می‌کنند. امیدوارم نماینده شایسته‌ای برای کشورمان باشیم. تیم خوب و منسجمی داریم و بازیکنان چه داخل زمین و چه بیرون از زمین، تیم خوب و منسجمی هستیم.»

قلعه‌نویی درباره بازگشت دیرهنگام آزمون گفت: «آزمون هم سه چهار شب پیش بازی کرده و در شرایط مسابقه است. ما تیمی داریم که چه دروازه‌بان، چه بازیکنان اصلی و چه ذخیره‌ها شرایط خوبی دارند. شما می‌دانید، تیمی موفق است که نیروهای تعویضی‌اش بتوانند تأثیرگذار باشند که این مسئله در تیم ما وجود دارد.»

امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی در شروع نشست خبری بازی با فلسطین گفت: «در این نوع تورنمنت‌ها بازی اول خیلی مهم است. ما با تیم بسیار سختکوشی بازی داریم که ساختار دفاعی خوبی داشته و بازیکنانش نیز دوندگی بالایی دارند. نتایجی که فلسطین در دو، سه بازی گذشته کسب کرده نشان می‌دهد که در ساختار دفاعی خیلی قوی است. برای ما هر بازی حکم فینال را دارد و با همه قدرت‌مان می‌خواهیم وارد مسابقات بشویم. به نظر من، طی مدتی که مسئولیت هدایت تیم ملی را برعهده گرفته‌ام، تیم ما از نظر روحی و روانی و از نظر فنی بهترین شرایط را دارد و امیدوارم با بازی‌های خوب و نتایج خوب آن چیزی که لیاقت کشور عزیزمان و مردم هست را بدست بیاوریم.»

او در مقامی این جام ملت‌ها و دوره قبلی مربیگری‌اش در سال ۲۰۰۷ گفت: «فوتبال آسیا خیلی پیشرفت کرده و با سال ۲۰۰۷ قابل قیاس